



ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14 июля 2016 г.

№ 649-П

г. Салехард

О внесении изменений в перечень мероприятий в области жилищной политики на 2016 год

В целях обеспечения реализации государственной программы Ямало-Ненецкого автономного округа «Обеспечение доступным и комфортным жильём населения на 2014 – 2020 годы», утверждённой постановлением Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 25 декабря 2013 года № 1099-П, Правительство Ямало-Ненецкого автономного округа **п о с т а н о в л я е т**:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в перечень мероприятий в области жилищной политики на 2016 год, утверждённый постановлением Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 19 января 2016 года № 11-П.

Первый заместитель Губернатора
Ямало-Ненецкого автономного округа



А.В. Ситников

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ямало-Ненецкого автономного округа
от 14 июля 2016 года № 649-П

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в перечень мероприятий
в области жилищной политики на 2016 год

1. В графе 10:

1.1. в пункте 1 цифры «7 431 646» заменить цифрами «8 893 902»;

1.2. в пункте 2 цифры «15 761» заменить цифрами «33 761».

2. Дополнить пунктами 2-1 – 2-7 следующего содержания:

«

2-1	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)	04	09						18 000
2-2.	Государственная программа Ямало-Ненецкого автономного округа «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения на 2014 – 2020 годы»	04	09	05					18 000
2-3.	Подпрограмма «Комплексное освоение и развитие территорий в целях жилищного строительства»	04	09	05	2				18 000
2-4.	Основное мероприятие «Строительство (реконструкция) объектов»	04	09	05	2	02			18 000
2-5.	Субсидии на софинансирование объектов капитального строительства муниципальной собственности	04	09	05	2	02	71350		18 000
2-6.	Субсидии	04	09	05	2	02	71350	520	18 000
2-7.	Строительство (реконструкция) объектов в рамках Адресной инвестиционной программы Ямало-Ненецкого автономного округа	04	09	05	2	02	71350	520	18 000

».

3. В графе 10:

3.1. в пункте 20 цифры «5 951 683» заменить цифрами «7 895 705»;

3.2. в пункте 21 цифры «5 615 346» заменить цифрами «7 465 346»;

3.3. в пункте 22 цифры «5 615 346» заменить цифрами «7 465 346»;

3.4. в пункте 23 цифры «5 614 346» заменить цифрами «7 365 346»;

3.5. в пункте 31 цифры «5 800 311» заменить цифрами «7 050 311»;

3.6. в пункте 32 цифры «4 791 311» заменить цифрами «6 041 311»;

3.7. в пункте 33 цифры «4 791 311» заменить цифрами «6 041 311»;

3.8. в пункте 34 цифры «4 791 311» заменить цифрами «6 041 311».

4. Дополнить пунктами 50-1 – 50-4 следующего содержания:

«

50-1.	Подпрограмма «Комплексное освоение и развитие территорий в целях жилищного	05	01	05	2				100 000
-------	--	----	----	----	---	--	--	--	---------

».

	строительства»								
50-2.	Повышение доступности жилья и уровня обеспеченности жильем граждан	05	01	05	2	03			100 000
50-3.	Реализация мероприятий по возмещению затрат, связанных с оплатой процентов по кредитам, полученным юридическими лицами в российских кредитных организациях на строительство жилья	05	01	05	2	03	64320		100 000
50-4.	Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг	05	01	05	2	03	64320	810	100 000

».

5. В графе 10:

- 5.1. в пункте 51 цифры «336 337» заменить цифрами «430 359»;
- 5.2. в пункте 52 цифры «336 337» заменить цифрами «430 359»;
- 5.3. в пункте 53 цифры «72 293» заменить цифрами «98 315»;
- 5.4. в пункте 54 цифры «72 293» заменить цифрами «98 315»;
- 5.5. в пункте 55 цифры «72 293» заменить цифрами «98 315»;
- 5.6. в пункте 56 цифры «72 293» заменить цифрами «98 315»;
- 5.7. в пункте 57 цифры «72 293» заменить цифрами «98 315»;
- 5.8. в пункте 58 цифры «264 044» заменить цифрами «332 044»;
- 5.9. в пункте 59 цифры «264 044» заменить цифрами «332 044»;
- 5.10. в пункте 60 цифры «264 044» заменить цифрами «332 044»;
- 5.11. в пункте 61 цифры «264 044» заменить цифрами «332 044»;
- 5.12. в пункте 62 цифры «264 044» заменить цифрами «332 044»;
- 5.13. в пункте 63 цифры «964 202» заменить цифрами «964 436».

6. В пункте 82 графы 2 слова «Предоставление социальных выплат на приобретение (строительство) жилья гражданам – участникам Государственной программы по оказанию содействия добровольному переселению в Российскую Федерацию соотечественников, проживающих за рубежом» заменить словами «Предоставление социальных выплат гражданам – участникам Государственной программы по оказанию содействия добровольному переселению в Российскую Федерацию соотечественников, проживающих за рубежом, на приобретение (строительство) жилого помещения».

7. В графе 10:

- 7.1. в пункте 99 цифры «535 753» заменить цифрами «535 987»;
- 7.2. в пункте 100 цифры «535 753» заменить цифрами «535 987»;
- 7.3. в пункте 101 цифры «535 753» заменить цифрами «535 987»;
- 7.4. в пункте 102 цифры «535 753» заменить цифрами «535 987»;
- 7.5. в пункте 103 цифры «5 453» заменить цифрами «5 687»;
- 7.6. в пункте 104 цифры «5 453» заменить цифрами «5 687»;
- 7.7. в пункте 105 цифры «5 453» заменить цифрами «5 687».